
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 4 marca 2026 r. 

Poz. 261 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW I  GOSPODARKI 1), 2) 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie informacji niezbędnych do opracowania, przeglądu i aktualizacji planów 

przymusowej restrukturyzacji i grupowych planów przymusowej restrukturyzacji oraz kryteriów oceny 

wykonalności tych planów 

Na podstawie art. 87 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowa-

nia depozytów oraz przymusowej restrukturyzacji (Dz. U. z 2025 r. poz. 643, 1069 i 1844 oraz z 2026 r. poz. 176) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 28 listopada 2025 r. w sprawie informacji niezbędnych 

do opracowania, przeglądu i aktualizacji planów przymusowej restrukturyzacji i grupowych planów przymusowej restruk-

turyzacji oraz kryteriów oceny wykonalności tych planów (Dz. U. poz. 1702) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w odnośniku nr 2 do tytułu rozporządzenia pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) służy stosowaniu rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2025/2303 z dnia 14 listopada 2025 r. ustana-

wiającego wykonawcze standardy techniczne w odniesieniu do procedur oraz standardowych formularzy i sza-

blonów stosowanych do przekazywania informacji do celów sporządzenia planów restrukturyzacji i uporządko-

wanej likwidacji w odniesieniu do instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych zgodnie z dyrektywą Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2014/59/UE oraz uchylającego rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2018/1624 

(Dz. Urz. UE L 2025/2303 z 10.12.2025).”; 

2) w § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) rozporządzeniu 2025/2303 – rozumie się przez to rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/2303 z dnia 

14 listopada 2025 r. ustanawiające wykonawcze standardy techniczne w odniesieniu do procedur oraz standar-

dowych formularzy i szablonów stosowanych do przekazywania informacji do celów sporządzenia planów re-

strukturyzacji i uporządkowanej likwidacji w odniesieniu do instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych zgod-

nie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/59/UE oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze Ko-

misji (UE) 2018/1624 (Dz. Urz. UE L 2025/2303 z 10.12.2025);”; 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 rozpo-

rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów i Gospo-

darki (Dz. U. poz. 997). 
2) Niniejsze rozporządzenie służy stosowaniu rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2025/2303 z dnia 14 listopada 2025 r. usta-

nawiającego wykonawcze standardy techniczne w odniesieniu do procedur oraz standardowych formularzy i szablonów stosowanych 

do przekazywania informacji do celów sporządzenia planów restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji w odniesieniu do instytucji 

kredytowych i firm inwestycyjnych zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/59/UE oraz uchylającego rozporzą-

dzenie wykonawcze Komisji (UE) 2018/1624 (Dz. Urz. UE L 2025/2303 z 10.12.2025). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 261 

 

 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Podmioty krajowe, z wyłączeniem kas, a w przypadku grup – krajowy podmiot dominujący, przekazują 

Funduszowi informacje, o których mowa w rozporządzeniu 2025/2303, w tym: 

1) informacje, o których mowa w szablonie Z 02.00 załącznika I do rozporządzenia 2025/2303 – co roku, nie póź-

niej niż do dnia 31 marca następnego roku, według stanu na ostatni dzień poprzedniego roku obrachunkowego; 

2) na wniosek Funduszu: 

a) informacje, o których mowa w szablonach Z 01.01, Z 01.02, Z 03.01, Z 03.02, Z 04.00, Z 05.01, Z 05.02, 

Z 06.00 i Z 11.00–Z 17.00 załącznika I do rozporządzenia 2025/2303, do dnia 31 marca następnego roku, 

według stanu na ostatni dzień poprzedniego roku obrachunkowego, 

b) informacje, o których mowa w szablonach Z 07.01.1–Z 07.04, Z 08.01–Z 08.05 i Z 09.01–Z 09.04 załącz-

nika I do rozporządzenia 2025/2303, do dnia 30 kwietnia następnego roku, według stanu na ostatni dzień 

poprzedniego roku obrachunkowego, 

c) informacje inne niż informacje, o których mowa w lit. a i b oraz pkt 1, wyłącznie w zakresie określonym 

w § 3 lub niezbędnym do oceny spełnienia warunków uznania zobowiązania za zobowiązanie kwalifiko-

walne w rozumieniu art. 2 pkt 90a ustawy, w terminie określonym w tym wniosku zgodnie z § 4 ust. 1.”; 

4) w § 10 w ust. 2 wyrazy „o których mowa w § 5 pkt 1 i 2” zastępuje się wyrazami „o których mowa w § 5 pkt 1 oraz 

pkt 2 lit. a i b”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów i Gospodarki: A. Domański  


		2026-03-04T11:18:13+0000
	Monika Salamończyk




